REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I_.MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 2, daté 08.03.2023

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR BASHKIA
MIRDITE, TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR.2, DATE 20.06.2018,
TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT, ]l NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& neneve 7, 20, 25 dhe 26 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& neneve 11 dhe 12 t& Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017
t& Késhillit t&€ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit t& Territorit”, t& ndryshuar,
t€ Vendimit Nr. 519, dat€ 20.09.2017 t& Keéshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Ké&shillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr.2, daté 20.06.2018 t& KKT-sé& “Pér
miratimin e Planit t€ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Mirdit¢”, i ndryshuar, me propozim té&
Kryetarit t¢ Bashkisé Mirdité, si dhe referuar Vendimit té Késhillit t&¢ Bashkisé Nr. 11, daté
31.01.2023, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. N& Planin e Pérgjithshém Vendor Bashkia Mirdité, t& miratuar me Vendimin Nr.2, daté
20.06.2018 t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i ndryshuar, t& béhen ndryshime né dokumentin
e:
- Rregullores sé Planit:

- Né pikén 3.4 “Dispozita té Pérgjithshme”, nénpika 1 riformulohet;

- Né pikén 3.4 “Dispozita té Pérgjithshme”, nénpika 4 riformulohet;

- Pas pikés 3.5 “Té drejtat dhe kufizimet ligjore, publike apo private qé rrjedhin nga
pérdorimi i treguesve té zhvillimit”, shtohet pika 3.5/1 “Madhésia minimale e parcelés”;

- Pika 3.6 “Rregullat pér zhvillimet né sistemet Urban, Bujgésor dhe Natyror”,
riformulohet;

- Paspikés 5.4 “Pércaktimi i vijés sé ndértimit (Vija e kuge) ”, shtohet pika 5.4/1 “Kufizimi
i ndértimeve pérgjaté rrugéve té kategorive A, B dhe C,

- N& pikén 5.5 “Pércaktime pér infrastrukturat inxhinierike”, pas nénpikés “Sistemi i
furnizimit me ujé” shtohet nénpika “Burimet e ujrave”,




- Ng& pikén 5.5 “Pércaktime pér infrastrukturat inxhinierike”’, nénpika “Sistemi i ujitjes
dhe kullimit”, pas paragrafit t€ dyté shtohen paragrafét 3 dhe 4,

- Paspikés 6.1 “Normat, standartet dhe rregullat pér zhvillimet, gé kané ndikim né mjedis,
shéndet, peizazh dhe né trashégiminé kulturore, sipas legjislacionit té posagém né fuqi”,
shtohet pika 6.1/1 “Varrezat;

- Pika 6.2 “Pércaktimi i zonave mbrojtése pérgjaté baseneve ujore (Vija Blu)”,
riformulohet;

- Tabelat e treguesve té zhvillimit té njésive strukturore;

sipas Dokumentit t& Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Mirdité, bashkélidhur
kétij Vendimi.

2. Ngarkohen Bashkia Mirdité dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit pér botimin
e Vendimit dhe dokumentit shoqgérues t€ tij, né€ Regjistrin Kombétar t€ Planifikimit t€ Territorit,
si dhe pér pérditésimin e informacionit GIS dhe platformés e-Harta, sipas ndryshimeve té
miratuara.

3. Ngarkohen Bashkia Mirdité, Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit, si dhe autoritetet
pérgjegjése pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit pé€r zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

RYETARI
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